ПРОТОКОЛ №0113300023911000551-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова
04 октября 2011г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный Заказчик – Муниципальное учреждение социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья», Директор – Н. В. Гарифулина, тел/факс (34141) 3-13-59; 427600 г. Глазов, ул. Советская, 50, эл. адрес: semia-glazov@rambler.ru, (контактное лицо: Т. В. Ившина, тел. (34141) 3-13-59).
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ с заключением муниципального контракта на поставку веранды для детской игровой площадки в оперативное управление.
Единая комиссия в составе:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Представитель Муниципального заказчика: Директор МУ Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Центр «Семья» – Н. В. Гарифулина.
Отсутствуют по уважительной причине:
Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023911000551 о проведении запроса котировок было размещено 14.09.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17-00 часов 26.09.2011г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована Котировочная заявка:

от физического лица: Русакова Евгения Викторовича, адрес: УР, г.Глазов, ул.Калинина, д.10 «Б» (входящий №1 от 26.09.2011 года в 16 : 20 часов).
3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.
Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17-00 часов (местного времени) 03 октября 2011 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам:

	№ п/п
	Наименование Участника
	Дата, время уведомления
	Примечание

	1.
	ЗАО «КСИЛ»
	28 сентября 2011 г.
в 08 : 28
	e-mail: izhevsk@ksil.ru

	2.
	ООО «Папа Карло»
	28 сентября 2011 г.
в 08 : 29
	e-mail: shop@pcarlo.ru

	3.
	ИП Грязнов А.Н.
	28 сентября 2011 г.
в 08 : 30
	e-mail: am_18@mail.ru

В повторно назначенный срок дополнительно была представлена котировочная заявка:

от физического лица: Шудеговой Марии Олеговны, адрес: УР, г.Глазов, ул.Металлургическая, д.20 (входящий №2 от 03.10.2011 в 14 : 35 часов).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Качество оборудования, материалов, комплектующих изделий, конструкций и систем, применяемых при изготовлении оборудования должно соответствовать требованиям Перечня национальных стандартов РФ (Приложение №1 к Извещению); СанПиН, ГОСТ, нормативным документам, действующему законодательству, характеристикам, указанным в Спецификации на поставку веранды для детской игровой площадки в оперативное управление (Приложение №2 к Извещению).

Документы, заверенные в установленном порядке, подтверждающие качество оборудования и используемых материалов (сертификаты, технические паспорта и другие документы) передаются Заказчику непосредственно вместе с поставкой Оборудования.

Оборудование должно быть новым, не бывшим в эксплуатации, не заложенным. На нем не должно быть механических повреждений, а также иных несоответствий с официальным техническим описанием.

Срок поставки оборудования – с момента заключения Муниципального контракта по 07.11.2011 года.

Адрес поставки оборудования – УР, г.Глазов, ул.Советская, д.50.

Срок гарантии качества на оборудование – не менее 12 месяцев, с момента поставки оборудования и подписания акта приема-передачи.

Оборудование должно быть упаковано в упаковку, соответствующую требованиям ГОСТ, ТУ, обеспечивающую его полную сохранность и предохраняющую от всякого рода повреждений, утраты товарного вида при перевозке разгрузке и хранении, с учетом перевалок.

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки, после подписания обеими Сторонами Акта приема-передачи и счета-фактуры, с возможной отсрочкой платежа до 30 банковских дней.

Источник финансирования: бюджет МО «Город Глазов» (субвенции из бюджета Удмуртской Республики).

Обоснование начальной (максимальной) цены приведено в Расчёте начальной (максимальной) цены контракта (Приложении №3 к Извещению).

Максимальная цена поставки – 271 021,88 рублей (с учетом транспортных расходов, налогов, сборов, обязательных платежей и других выплат в соответствии с законодательством РФ).

Соответствие Участника размещения заказа требованиям, установленным в пунктах 1,2,3 части 1 статьи 4 Закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ».

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочные заявки Участников размещения заказа – физических лиц: Русакова Евгения Викторовича и Шудеговой Марии Олеговны на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку физического лица Русакова Евгения Викторовича, как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 14.09.2011г., а именно:

· Согласно требованиям Заказчика, установленными в соответствии со статьей 15 ФЗ РФ от 21.07.2005 г. №94-ФЗ Участниками размещения заказа могут являться только субъекты малого предпринимательства. Согласно ч.1  ст.3 ФЗ РФ от 24.07.2007 г. №209-ФЗ физические лица не являются субъектами малого предпринимательства (Согласно ч.1  ст.3 ФЗ РФ от 24.07.2007 г. №209-ФЗ «Субъекты малого и среднего предпринимательства – хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом РФ от 24.07.2007 г. №209-ФЗ, к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям»);

4.2. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку физического лица Шудеговой Марии Олеговны, как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 14.09.2011г., а именно:

· Согласно требованиям Заказчика, установленными в соответствии со статьей 15 ФЗ РФ от 21.07.2005 г. №94-ФЗ Участниками размещения заказа могут являться только субъекты малого предпринимательства. Согласно ч.1  ст.3 ФЗ РФ от 24.07.2007 г. №209-ФЗ физические лица не являются субъектами малого предпринимательства (Согласно ч.1 ст.3 ФЗ РФ от 24.07.2007 г. №209-ФЗ «Субъекты малого и среднего предпринимательства – хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом РФ от 24.07.2007 г. №209-ФЗ, к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям»);

5. В соответствии с частью 9 статьи 47 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ в случае отклонения котировочной комиссией всех котировочных заявок Заказчик, уполномоченный орган вправе осуществить повторное размещение заказа путем запроса котировок. При этом Заказчик имеет право изменить условия исполнения муниципального контракта.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Заместитель Председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И. Громов/
2._____________________________/А.Н. Кондратова /
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм /
Представитель заказчика:

Директор МУ Центр «Семья»
Н.В. Гарифулина
1
3